



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ที่เกี่ยวกับ
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วโลก



ซุชก4.0!

ถูก(ละ)ทุก)คิด ▶3



กพท.ล้นปลด
“ธงแดง”การบิน

เศรษฐกิจ ▶4



“เลนเคิล”ซี
เมอร์เรย์ตีวินดีคิน

เศรษฐกิจ ▶5



คว่ำบาตร
“โสมแดง”ไร้ผล

ต่างประเทศ ▶6

สวนยางกับลุงตุ๋

ปัญหาราคายางพาราตกต่ำวนกลับมาสร้างความหนักใจให้รัฐบาลทหารอีกครั้ง เมื่อแกนนำชาวสวนยางภาคใต้ประกาศจะไม่ยอมทน หากรัฐบาลไม่ยื่นมือเข้ามาช่วยเหลือ พร้อมแจ้ง

เตือนรัฐบาลว่าหากมีคนนำเรื่องนี้ไปผสมโรงกับการเมืองเพื่อเคลื่อนไหวก็จะเป็นอันตรายต่อรัฐบาลถึงขั้นทลายห้างอำนาจของรัฐบาลได้ เมื่อชาวสวนยางที่ถูกมองว่าเป็นพันธมิตรกับรัฐบาลทหารออกมาส่งเสียงเตือนอย่างนี้ ทำให้น่าสนใจและติดตามว่านิทานเรื่องชาวสวนยางกับลุงตุ๋จะมีตอนจบอย่างไร

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



อนิจจัง ทุกขัง อนัตตา

ชีวิตต้องไม่ “เกิดเปล่า แก่เปล่า ตายเปล่า”

▶3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



เยี่ยมเลย! ม.44 จะ
ใช้ช่วยตรึงหนี้มั่วสิ?



ใช้ช่วยยกเลิกกฎหมาย
ควบคุมมั่วจล้นการ
จัดซื้อจัดจ้าง!



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแสนะ เสนอแต่ความจริง

อิงใช้ “อำนาจพิเศษ” อิงมีชื่อครหา
“ลูกอีขางลาม” ก็ตามต่อไป
“ลูกอีขางฟอง” ก็ฟองต่อไป
“ทันผู้นำ” ก็หลุดหลุดต่อไป
“สุราษฎร์ ยึดประเสริฐ-สมศักดิ์ ไม่พรต”
ข่าวและ “พร.ก.แรงงานต่างด้าว”
ความไร้เดียงสาการใช้ “มาตรา 44”
“โสภณ พรโชคชัย” ประเมินราคาที่ดิน “หอชมเมือง”
“อนุทิน ชาญวีรกูล” อนาใจกับ “เสื้อตัวที่ 5”
“วิษณุ บุญมาร์ต” ซี “ลุงตุ๋” อยู่ยาว 8 ปี

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสแกน QR code
wattab@k.com



ส่งเฉพาะสัปดาห์-ไปรษณีย์
ส่งชื่อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ปัญหาการค้าขายพาราตกต่ำชาวสวนยางออกมาเรียกร้องขอความช่วยเหลือจากรัฐบาลวนกลับมาอีกครั้งเหมือนเป็นเทศกาลประจำปี

ทั้งที่รัฐบาลประกาศว่าจะแก้ปัญหาอย่างยั่งยืน แก้ปัญหาอย่างถาวร แต่นั่งทับอำนาจมาแล้วสามปีกว่า แต่ปัญหายังวนอยู่เหมือนเดิมไม่ต่างจากพายเรือในอ่างหาทางออกไม่เจอ

เวลาที่เกิดปัญหาราคาพืชผลทางการเกษตรตกต่ำว่าไม่ว่าชนิดไหนถ้าพูดตามหลักวิชาการใช้เข้าใจง่ายก็คือผลผลิตมากกว่าความต้องการของการตลาด การทำอาชีพเกษตรกรจึงต้องเสี่ยงดวงตงทุกปี ต้องลุ้นว่าผลผลิตจะเสียหายหรือไม่ เก็บเกี่ยวมาแล้วจะขายได้ราคาหรือไม่

แม้จะมีคำอธิบายด้วยหลักวิชาการง่าย ๆ แต่ผู้ที่มีหน้าที่รับผิดชอบก็จำเป็นต้องมีฝีมือในการแก้ไขปัญหาด้วยส่วนหนึ่ง ซึ่งการแก้ปัญหาที่ใช้กันประจำในช่วงที่ผ่านมาคือการแทรกแซงราคา โดยเฉพาะการใช้งบประมาณซื้อสินค้าที่ล้นตลาดมาเก็บในโกดังรัฐเพื่อดึงให้ราคาในตลาดสูงขึ้นเพราะผลผลิตในตลาดน้อยลง

แก้ด้วยวิธีนี้รัฐมีแต่เข้าเนื้อเพราะต้องรับซื้อราคาสูงแต่เวลาประมูล

สวนยางกับลุงตู่

นั่งทับอำนาจมาแล้วสามปีกว่า
แต่ปัญหายังวนอยู่เหมือนเดิม
ไม่ต่างจากพายเรือในอ่าง

ขายได้ราคาต่ำ และเมื่อเกิดกรณีเฝ้า น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีต นายกรัฐมนตรีในโครงการจำนำข้าวทั้งทางแพ่งและอาญาเรียกค่าเสียหายเป็นเงินจำนวนมากทำให้การแทรกแซงราคาด้วยวิธีการต่างๆ ทำได้ยากขึ้นเพราะกลัวมีความผิดเหมือนอดีตนายฯ

อย่างไรก็ตามหากมองในมุมการเมืองปัญหาราคาพืชผลทางการเกษตรตกต่ำก็ถูกนำมาใช้สร้างประโยชน์ทางการเมืองมาตลอดเพราะเกษตรกรเป็นประชาชนกลุ่มมากของประเทศหากชนะใจเกษตรกรได้ก็มีคะแนนสนับสนุนเป็นกอบเป็นกำ

ย้อนไปไม่กี่ปีก่อนหน้านี้ในช่วงรัฐบาลน.ส.ยิ่งลักษณ์ ปัญหาราคาพาราตกต่ำก็ถูกนำมาใช้เป็นประเด็นเคลื่อนไหวทางการเมืองเพื่อโค่นล้มรัฐบาล

แต่เมื่อรัฐบาลน.ส.ยิ่งลักษณ์

โดยยึดอำนาจโดยคณะรัฐประหารแล้ว ราคาพาราตกต่ำก็ยังคงเหมือนเดิมไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลง แถมตกต่ำกว่าสมัยรัฐบาลน.ส.ยิ่งลักษณ์ แต่กลับไม่มีการเคลื่อนไหวทางการเมือง ทำให้ยิ่งชัดเจนว่าการเคลื่อนไหวที่ผ่านมาไม่มีเป้าหมายทางการเมืองเป็นหลักเรื่องเรียกร้องราคาพาราเป็นเป้าหมายรองได้ก็เอาไม่ได้ก็ไม่ใช่เป็นไรขอให้รัฐบาลที่ไม่ชอบออกไปได้ก็พอ

อย่างไรก็ตามเรื่องปากท้องถือเป็นเรื่องสำคัญเมื่อรัฐบาลทหารเข้ามาแล้วยังปล่อยให้ราคาพาราตกต่ำอย่างต่อเนื่องย่อมกระทบต่อรายได้และวิถีชีวิตของชาวสวนยางเสียงเรียกร้องขอความช่วยเหลือจากรัฐบาลจึงเริ่มดังขึ้น ซึ่งที่ผ่านมารัฐบาลทหารก็ไม่ได้จริงจังออกมาตรการและใช้งบประมาณช่วยเหลือไปแล้วไม่น้อย และประกาศว่า

จะแก้ปัญหาอย่างยั่งยืน

แต่วันนี้ชาวสวนยางก็ยังคงออกมาเรียกร้องขอความช่วยเหลือจากรัฐบาล

นายสุนทร รักษรงค์ เลขาธิการสภาเครือข่ายเกษตรกรชาวสวนยางแห่งประเทศไทย(สศยท.) และนายกสมาคมเกษตรกรชาวสวนยาง 16 จังหวัดภาคใต้ ระบุว่าปัญหาราคาพาราตกต่ำไม่ได้อยู่ที่ผลผลิตมากกว่าความต้องการอย่างเดียว เพราะที่ผ่านมาผลผลิตยางของไทยลดลงอย่างต่อเนื่อง เพราะเกษตรกรหันไปปลูกอย่างอื่นแทน ในขณะที่ความต้องการใช้ยางในโลกไม่ได้ลดลง ปัญหาจึงน่าจะอยู่ที่ฝีมือของผู้รับผิดชอบ

“ผมจะบอกให้คณะรัฐบาลสวนยางในภาคใต้ที่เคยเป็นมิตรกับท่านวันนี้ท่านกำลังจะผลักมิตรให้ไปเป็นศัตรู นี่ขนาดศัตรูตัวจริงของรัฐบาลยังมุดอยู่ในฐานะครับ ถ้าเขาไม่ออกมาผสมโรงเมื่อไหร่ ระวังคณะครับจากพระเอกจะกลายเป็นผู้ร้าย จากผู้ดีคนความสุขจะกลายเป็นผู้ทำลายความสุขของประชาชนเสียเอง จากทหารปฏิรูปจะกลายเป็นทรราช ผมจะพูดตรง ๆ อย่างนี้เป็นครั้งสุดท้าย เพราะหลังจากนี้เกษตรกรชาวสวนยางจะไม่ทนอีกต่อไป ถ้าท่านจะโกรธหรือไม่พอใจ เพราะมันไม่หวานและไม่ระรื่นหู ก็เอาเท่าที่ท่านสบายใจจะครับ เพราะเสียงคนจนท่านไม่เคยได้ยินอยู่แล้ว”

สุดท้ายเรื่องราคาพาราที่ถูกใช้ผูกโยงกับการเมืองมาตลอดในช่วงหลัง นิทานเรื่องชาวสวนยางกับลุงตู่จะจบอย่างไรช่างน่าติดตาม

(สมศักดิ์ ไม่พริต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ชชช4.0!

ชื่อ “องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก(อผศ.)” กลับมาเป็นข่าวอีกครั้งหลังจากชุดลอกคลองทั่วประเทศที่ถูกกล่าวหาว่ามีการจ้างช่วงและหักหัวคิว ที่น่าสนใจคือผลสอบระบุแบบมีข้อกังขาเหมือนอีกหลายโครงการของกองทัพว่า “ไม่พบคนในเกี่ยวข้อง” ไม่พูดถึงหลักฐานมากมายที่ระบุการจ้างช่วงและหักหัวคิว

ล่าสุด “อผศ.” ประมูล “โครงการโซลาร์ฟาร์มราชการ” ได้ถึง 11 โครงการ นอกจากจะปรากฏชื่อเครือข่าย “ปึกคณะรัฐธำธิปัตย์” แล้วยังมีชื่อ “2 สนช.” หนึ่งในกรรมการอีกด้วย

ธุรกิจพลังงานทางเลือกมีข่าวเรื่องมีนอกมีในกลุ่ม “ผู้มีอำนาจ” มานานแล้ว อย่างญาติ “เนติบริกร” ที่กินเจียบและวันนึ่งได้ดิบได้ดีในอีกหลายตำแหน่ง ซึ่งคนในวง-การรู้ “ตัวละคร” มีใครบ้าง?

หลายโครงการภายใต้ “ระบอบพิสดาร” จึงมักเกี่ยวโยงกับระบบเครือข่ายและระบบอุปถัมภ์ที่สกลาถตั้งเคยตีฟ้องร้องปาวอยู่ระยะหนึ่งแล้วก็เจียบหายไป เพราะเหมือน “สาวใส่ให้กากิน” หรือเข้าทำนอง “หยิกเล็บก็เจ็บเนื้อ”!

ยิ่งมีการใช้อำนาจเบ็ดเสร็จเด็ดขาดอ้างสารพัดเพื่อ “ปลดล็อก” ก็ยังมีข้อครหา เช่นเดียวกับ “ที่ดิน ส.ป.ก.” ที่เกี่ยวข้องกับพลังงานทางเลือกยิ่งทำให้เกิดคำถามว่าผลประโยชน์ที่แท้จริงตกอยู่กับใคร?

การเคลื่อนไหวของ “กลุ่มสหกรณ์การเกษตร” ทั่วประเทศที่ยื่นรายชื่อสมาชิกกว่า 1 ล้าน รายชื่อเพื่อเรียกร้องขอความเป็นธรรมจาก “ทันผู้นำ” คือคำตอบอย่างดีว่าใครได้ใครเสีย?

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



อนิจจัง ทุกขัง อนัตตา



ช่วงนี้กฎของ “อนิจจัง ทุกขัง อนัตตา” ความไม่เที่ยง ไม่เป็นตัวตน ได้คร่าชีวิตศิลปินดารานักร้องไปหลายคน ตั้งแต่ลิซซีย์ นฤนาท สินีนาฏ โพธิเวส หรือ ยายอืด ที่รับบทอำมาตย์คร่งๆ พิมพ์พรรณ บุณยะพิมพ์ แหวน วิติมา สุตสุนทร ตติศักดิ์ เจริญคงสมัย หรือ เต้ย ไฮริค แว จักกม หรือ เทียมใจ วงษ์คำเหลา และ ชุมพร เทพพิทักษ์

บ่งบอกถึงกฎของอนิจจัง ทุกขัง อนัตตา ไม่ละเว้นใคร คนเราอยู่ใต้กฎของอำนาจพวกนี้ อะไรที่เราจะรับทำให้เสร็จโดยเร็วก็ให้รับทำกันซะ อย่าปล่อยให้ความไม่เที่ยงคับคลานเข้ามาถึงชีวิต ใครมีอะไรค้างค้ำก็จัดการให้มันเสร็จ

ถ้าเป็นสัมภารวัดบอกว่าตายมา 3 องค์ยังสร้างโบสถ์ไม่เสร็จ สร้างเจดีย์ไม่เสร็จ เป็นเพราะอะไร ประมาทหรือชะล่าใจว่ายังอยู่ต่อเลยไม่รีบไม่เร่ง ไม่ชวนชวาย แทนจะต้องชวนชวาย ต้องกระตือรือร้นช่วยกันคิดช่วยกันทำให้มันเสร็จเร็วๆ ก่อนจะตายจากโลกนี้ไป

จึงให้นำบทเรียนของบรรดาดารานักร้องต่างๆ ที่จากโลกไปว่าอย่าประมาทเวลาที่มีชื่อ

In Brief : ย่อความ

คนที่มีความเสี่ยงโด่งดังจะต้องไม่ลืมตัว ไม่ลืมตาย เพราะไม่ว่าใครก็หนีความตายไม่พ้น เพียงแต่จะจบอย่างไร

เสียง บางคนมีพฤติกรรมเสื่อมเสีย ก็ให้ตื่นตัวเห็นความตายเป็นเครื่องเตือนใจสอนใจว่า ไม่ช้าเราก็ต้องไปตามเขา แต่ก่อนที่เราจะจากโลกนี้ไปก็จะทำอะไรที่ตีสั่งที่ตึงใจให้สำเร็จด้วยความไม่ประมาท อย่าให้คำว่า “เกิดเปล่า แก่เปล่า ตายเปล่า” มันเกิดกับชีวิตเราเลย

เขาบอกว่า คนที่ฉลาด เวลาทำอะไรจะรู้สึกเหมือนว่าพรุ่งนี้จะมีวันจะตาย จึงต้องเร่งทำงานให้สำเร็จ ไม่เฉื่อยชา ไม่ล่าช้า ไม่โอ้อวด ไม่ลอยตัว ก้มหน้าก้มตาทำจนเสร็จก่อนตาย คนที่ทำงานคั่งค้างแล้วตายไปก่อนคนที่มาสานต่อก็ยากลำบาก บางทีไม่รู้ความคิด ไม่รู้แนวทาง ก็ฝากว่าให้มีความพร้อมที่จะทำงานต่างๆ ก่อนที่ความตายจะคืบคลานเข้ามา บางคนทำพินัยกรรมให้เรียบร้อย ลูกจะได้ไม่ต้องแย่งมรดก ไม่สร้างปัญหาให้จิตวิญญาณต้องเดือดร้อน

สุดท้ายก็หวังว่า คนที่มีความเสี่ยงโด่งดังจะต้องไม่ลืมตัว ไม่ลืมตาย เพราะไม่ว่าใครก็หนีความตายไม่พ้น เพียงแต่จะจบอย่างไร บางคนเกิดอุบัติเหตุ บางคนกินนอนเป็นเจ้าชายนินทรา ซึ่งน่าสงสารคนที่ต้องอยู่ดูแล ดังนั้นไม่ว่าจะอยู่ในฐานะอะไร อาชีพอะไร ก็ให้ตื่นตัวก้าวหน้าทำสิ่งที่สร้างสรรค์ ทำให้เสร็จก่อนตาย ถ้าเป็นพระไม่บรรลุก่อนตายไม่ได้เข้าถึงความดีก่อนตายดี ตายไปอาจต้องไปเป็นศาลพระภูมิอะไรอย่างนั้น คนเลยต้องไปเผ่าสิ่งที่ตัวเองทำไม่สำเร็จ จิตใจก็ไปผูกพัน

ก็ขอให้ฉลาดในการมีชีวิต ทำอะไรในวันหนึ่ง ๆ ก็ทำให้มันเสร็จไป ตีตะปู 1 ตัวก็ต้องตี 1 ตัวไป ถ้าทำอย่างนี้ได้เราก็จะเป็นคนที่ฉลาด ไม่ผลัดวันประกันพรุ่ง ก้มหน้าทำทุกเรื่องที่ยากจะทำ เพราะพรุ่งนี้เราไม่รู้ว่าจะอยู่หรือไม่ วันนี้จึงต้องทำให้ดีที่สุด ทำให้สำเร็จก่อนตาย

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 10 กรกฎาคม 2560

SET	-0.20	1,569.44
มูลค่า (ล้านบาท)		32,881.28
SET 100	-1.80	2,233.72
มูลค่า (ล้านบาท)		25,526.43
SET 50	-0.81	992.88
มูลค่า (ล้านบาท)		21,172.91
mai	-2.38	558.94
มูลค่า (ล้านบาท)		917.96

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	4,404.45	4,541.37	-136.92
ร้อยละ	13.40	13.81	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	11,848.80	12,074.68	-225.88
ร้อยละ	36.04	36.72	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	13,225.63	12,128.92	1,096.71
ร้อยละ	40.22	36.89	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,687.62	-1.51
Mid Cap FSTHM	2,363.97	+4.07
Small Cap FSTHS	2,491.65	+4.80
All-Share FSTHA	1,841.74	-0.10
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,394.71	+4.21
Fledgling FSTHF	2,938.57	+4.13
Shariah FSTSH	1,234.33	+2.71

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.33	บาท
ยูโร	39.57375	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.97375	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.7438	บาท
เยน	0.31208	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.962	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ซื้อ	19,650.00 บาท
	ขาย	19,750.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	19,299.00 บาท
	ขาย	19,750.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,221.32	ขาย	1,221.74
ลอนดอน	ชื่อ	1,221.46	ขาย	1,221.68

กพท.ลุ้นปลด‘ธงแดง’การบิน

กพท.ส่งหนังสือให้ “ไอเคโอ” เข้ามาตรวจยูโซฟซ้ำ คาดกันยายนนี้เพื่อปลดธงแดง พร้อมเดินหน้าออก “เอโอซี” ให้ไทย สมายล์-ไทยไลอ้อนส์แอร์ 20 กรกฎาคม สายการบินไทยยังไม่ได้รับเอโอซีต้องหยุดบินระหว่างประเทศตั้งแต่ 1 กันยายน เป็นต้นไป คาดจะมีประมาณ 10 สายการบิน



นายจุฬา สุขมานพ ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (กพท.) เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 30 มิถุนายนที่ผ่านมา กพท.ยื่นหนังสือให้องค์การการบินพลเรือนระหว่างประเทศ (ไอเคโอ) มาตรวจสอบซ้ำเพื่อปลดธงแดงในโครงการตรวจสอบการกำกับดูแลด้านความปลอดภัยสากล (ยูโซฟ) โดยแนบรายละเอียดประเด็นต่างๆ อาทิ การแก้ไขข้อบกพร่องที่มีนัยยะสำคัญต่อความปลอดภัยด้านการบิน (เอสเอสซี) 33 ข้อ ซึ่งขณะนี้ดำเนินการเสร็จสมบูรณ์ 100%

นอกจากนี้ยังแจ้งความคืบหน้าการออกใบรับรองผู้ดำเนินการเดินอากาศใหม่ (เอโอซี) ที่ออกเอโอซีให้สายการบินแล้ว 6 สายการบิน ได้แก่ บางกอกแอร์เวย์ส ไทยแอร์เอเชีย การบินไทย แอร์เอเชีย นกสก็อต และนกแอร์ พร้อมรายงานความคืบหน้าการจัดทำร่าง พ.ร.บ.การบินพลเรือน ซึ่งผ่านความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีแล้วและอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการกฤษฎีกา

กพท. คาดว่าจะเข้าสู่การพิจารณาของที่ประชุมสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) เดือนสิงหาคมนี้ นายจุฬา กล่าวว่า ต้องรอให้ไอเคโอตอบกลับว่าจะเข้ามาตรวจซ้ำเมื่อใด แต่คาดว่าจะน่าจะเป็นเดือนกันยายนนี้ และจะใช้เวลาประมาณ 1-2 เดือนในการพิจารณาต้องรอลุ้นว่าผลจะเป็นอย่างไร ระหว่างรอไอเคโอเข้ามาตรวจซ้ำ กพท.จะดำเนินการตรวจสอบและออกเอโอซีให้กับสายการบินอื่นๆ ต่อไป ขณะนี้มี 2 สายการบินได้แก่ ไทยสมายล์และไทยไลอ้อนส์แอร์ที่ผ่านการตรวจสอบในชั้น 4.2 ภาคปฏิบัติเรียบร้อยแล้ว โดยเตรียมประชุมวันที่ 20 กรกฎาคมนี้ เพื่อสรุปผลนัดสุดท้าย และมอบเอโอซีให้ 2 สายการบินดังกล่าว

ส่วนสายการบินที่คาดว่าจะได้เอโอซีในลำดับถัดไปคือ นิวเจนแอร์เวย์ส โดยปลายเดือนกรกฎาคมจะเข้าตรวจสอบชั้น 4.2 และคาดว่าจะมอบเอโอซีได้ต้นเดือนสิงหาคมนี้ ส่วนสายการบินที่เหลืออีก 13 สายการบิน ต้อง

เร่งดำเนินการตรวจสอบ หากภายในสิงหาคมสายการบินใดยังไม่ได้รับเอโอซี ต้องหยุดบินระหว่างประเทศ ตั้งแต่ 1 กันยายน เป็นต้นไป เบื้องต้นน่าจะมีประมาณ 10 สายการบิน

สำหรับการเตรียมความพร้อมรองรับการที่ไอเคโอจะเข้ามาตรวจสอบตามโครงการตรวจสอบด้านการรักษาความปลอดภัยการบิน (ยูแซฟ) ของไทย วันที่ 11-21 กรกฎาคมที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิและท่าอากาศยานดอนเมืองนั้น ขณะนี้ถือว่าพร้อมแล้วและมั่นใจว่าไทยจะผ่านการตรวจสอบครั้งนี้ไปได้ เพราะที่ผ่านมา กพท. บริษัทวิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด (บวท.) และบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) ได้เตรียมตัวเป็นอย่างดี ทั้งเอกสารแผนปฏิบัติการด้านการรักษาความปลอดภัย มีการทดสอบ และจัดฝึกอบรมต่างๆ ตามมาตรฐานที่ไอเคโอกำหนด



ยกเสาเอก : นายภาณุ แยมศรี ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี ให้เกียรติร่วมพิธียกเสาเอกโรงพักไชยบาดาล โรงพักใหม่แห่งใหม่ของเครือเบทาโกร เพื่อควบคุมคุณภาพการปลูกไก่เนื้อและลูกไก่ใช้อย่างมีมาตรฐานสูง รองรับความต้องการของลูกค้า โดยมี นายวันสแต่ไพสิฐพงษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ให้การต้อนรับ

โลกกีฬา



‘บอตตาส’แชมป์ออสเตรเลีย

วัลเตอรี บอตตาส แชมป์เทนนิสอาชีพคนแรก ให้สัมภาษณ์พิเศษ ในการแข่งขันออสเตรเลีย กรังด์ปรีซ์ เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา โดยมีเซบาสเตียน เวทเดล ของเฟอร์รารี ตามมาอันดับสอง ทำเวลาตามหลังเพียง 0.6 วินาที ทำแต่มานำห่างลูอิส ฮามิลตัน เป็น 20 แต้มจาก 9 สนามที่ผ่านมา

ฮามิลตัน เพื่อนร่วมทีมของบอตตาส เริ่มการแข่งขันด้วยอันดับที่ 8 หลังจากโดนลงโทษ จบการแข่งขันสนามนี้ด้วยอันดับที่ 4 โดยมีแดเนียล ริกคาร์โด นักซิ่งชาวออสเตรเลีย จากทีมเรดบูลล์ เข้าอันดับสาม เป็นสนามที่ 5 ของริกคาร์โด ที่สนามซินโฟเดียม ได้สำเร็จ “มันเหมือนกับย้อนไปทีร์สเซีย อีกครั้ง ผมสามารถควบคุมการแข่งขันได้”

‘เซลซี’ชิวทองหลังหมาป่า

“สิงโตน้ำเงินคราม” เซลซี คว้าตัวอันโตนิโอ รุดีเกอร์ กองหลังชาวเยอรมัน จากทีม “หมาป่า” โรม่า มาครองได้สำเร็จ เป็นเวลา 5 ปี ในราคา 29 ล้านปอนด์ “มันเป็นความรู้สึกที่ยอดเยี่ย่มาก เพราะว่ามันนักเตะไม่มากที่จะได้มีโอกาสร่วมทีมที่ใหญ่ เช่นนี้” รุดีเกอร์ กล่าว ขณะที่มีเซล อีเมนาโล ผู้บริหารฝ่ายเทคนิค กล่าวว่า “อันโตนิโอ ยังอายุน้อย แต่มีประสบการณ์มากมายทั้งระดับสโมสรและระดับชาติ เขาจะทำได้ในพรีเมียร์ลีกแน่นอน เขาเป็นนักเตะที่พิสูจน์ฝีมือของเขาให้พวกเราเห็นแล้ว”

‘ลูกาซู’รับไม่รีรอเซ็นผี

โรเมลู ลูกาซู ยอมรับว่าเขาไม่ได้รีรอที่จะร่วมทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด เมื่อโอกาสมาถึง พร้อมกับบรรยายว่า ทีมแมนฯยูไนเต็ด คือทีมที่ยิ่งใหญ่ที่สุดในโลก เขากล่าวกับ ESPN ว่า “พวกเขาเป็นทีมที่ยิ่งใหญ่ที่สุดในโลก เป็นสโมสรที่มีความทะเยอทะยานที่จะคว้าแชมป์อีกครั้ง และครองโลกอีกครั้ง นี่เป็นโอกาสที่ดีที่ผมรอมาเสมอ นับตั้งแต่ผมยังเป็นเด็กและเมื่อพวกเขาติดต่อเข้ามา ผมไม่มีคิดครั้งที่สองเลย ใครจะปฏิเสธทีมที่ใหญ่ที่สุดในโลกได้ สนามที่ดีที่สุดในอังกฤษ แฟนที่ยอดเยี่ยมที่สุด กับโอกาสที่สมบูรณ์แบบที่สุด”

‘เลนเดล’ซีเมอร์เรย์ดีวันดีคืน



อีวาน เลนเดล อดีตแชมป์แกรนด์สแลม 8 สมัย กล่าวว่า ความสามารถในการจัดการกับสิ่งรบกวนและอุปสรรคต่างๆ เช่นฟอร์มการเล่นที่ตกลงไป เป็นตัวชี้ให้เห็นความแตกต่างระหว่างนักเทนนิสระดับโลกกับคนอื่น ๆ พร้อมกับยก แอนดี้ เมอร์เรย์ ฟอร์มกำลังกลับมาอีกครั้งหนึ่ง แม้ว่าจะมีอาการบาดเจ็บที่สะโพกที่รบกวนบ้าง

เลนเดล ปัจจุบันรับงานโค้ชให้กับแอนดี้ เมอร์เรย์ มือ 1 ของโลก กล่าวว่า เมอร์เรย์, โรเจอร์ เฟเดอเรอร์, ราฟาเอล นาดาล และโนวัค ยอโควิช ต่างมีความสามารถที่จะยืนอยู่แถวหน้าของนักเทนนิสในยุคนี้นี้ได้ ก็เพราะว่า พวกเขาเป็นนักกีฬาที่มีจิตใจแข็งแกร่ง เข้มแข็ง

“บรรดานักเทนนิสชั้นนำ ที่พวกเขาเป็นแบบนั้นก็ได้เพราะว่า พวกเขาทำหลายสิ่งหลายอย่างที่มากกว่านักเทนนิสคนอื่น ๆ” เลนเดล กล่าว “เวลาที่พวกเขามีปัญหาเกิดขึ้น ก็จะพยายามแก้ไข ปัญหา หากมีปัญหาเรื่องการแข่งขัน หรือว่า มีสิ่งเข้ามารบกวนนอกสนาม นักเทนนิสเหล่านี้ ก็จะบริหารจัดการได้ดี”

“แน่นอน พวกเขาอาจจะรู้สึกผิดหวัง เสียใจ

บ้าง เหมือนกับผู้เล่นคนอื่น ๆ แต่หากว่าพวกเขาได้มีโอกาสลงเล่น 100 เกม พวกเขาจะเอาชนะคู่แข่งมากกว่าครึ่งอย่างแน่นอน พวกเขาอาจจะมีจังหวะในการตีที่ดีกว่า การเคลื่อนไหว รวมไปถึงสภาพร่างกาย คุณสามารถใส่สิ่งเหล่านี้ลงในโปรแกรมได้เลย พวกเขาจะทำได้ดีกว่านักกีฬาทั่วไป”

เลนเดล ยังได้กล่าวถึงเมอร์เรย์ ที่ยังคงมีอาการบาดเจ็บที่สะโพก รบกวนอยู่ ที่เขาก็สามารถเอาชนะฟابیโอ ฟอกินี ชาวอิตาลีเสีย มาได้ในรอบที่สาม วิมเบิลดันที่ผ่านมา ว่าเป็นคนหนึ่งที่สปีดดีโดดเด่น สามารถจัดการได้ดี เมื่อหลายสิ่งหลายอย่างไม่เป็นไปตามแผน

“นี่แหละ คือสิ่งที่เรามองเห็นได้จากนักเทนนิสที่คว้าแชมป์รายการต่างๆ พวกเขาต้องต่อสู้ มันไม่ใช่ง่ายเลย คุณเองก็ไม่สามารถที่จะเล่นได้ทอปฟอร์มตลอดเวลา แต่คุณก็ต้องต่อสู้และผ่านมันไปให้ได้” เลนเดล ย้ำ

“เมื่อคุณลงสนาม บางครั้งอาจจะรู้สึกเหนื่อย แต่คุณก็ต้องผลักดันตัวเองให้ผ่านไปให้ได้ แอนดี้ตีได้ดีเมื่อสัปดาห์ที่แล้วมาก ช่วงฝึกซ้อมก็ทำได้ดี ตอนนี้อยู่ที่จังหวะการเล่นของเขาที่กำลังกลับมาแล้ว”

‘รูนีย์’ขอคว้าแชมป์กับทอฟฟี่

เวย์น รูนีย์ ประกาศก้องขอพาทีม “ทอฟฟี่สีน้ำเงิน” เอฟเวอร์ตัน คว้าความสำเร็จให้ได้หลังจากที่เขากลับมาร่วมทีมอีกครั้งหนึ่ง เป็นอันสิ้นสุดชีวิตในโรงละครแห่งความฝัน เป็นเวลา 13 ปี พร้อมกับความสำเร็จมากมายกับแชมป์พรีเมียร์ลีก 5 สมัย แชมป์ลีกคัพ 3 สมัย แชมป์เอฟเอ คัพ 1 สมัย แชมป์แชมป์เนชันส์ ลีก และแชมป์ยูโรปา รายการละ 1 สมัย

“สโมสรแห่งนี้สมควรที่จะคว้าแชมป์ ความสำเร็จได้บ้างแล้ว เรากำลังมีขุมกำลังที่ยิ่งใหญ่ เพื่อที่จะคว้าแชมป์มาครองบ้าง” รูนีย์

กล่าว “มันจะเป็นความรู้สึกที่สที่สุดยอดมาก ผมยังจำที่ทีมเคยคว้าแชมป์เอฟเอ คัพ เมื่อปี 1995 ผมอยู่ที่นั่นด้วย ตอนนั้นผมอายุ 9 ขวบ และนั่นคือรางวัลล่าสุดพวกเขาทำได้ เอฟเวอร์ตันควรได้ถ้วยรางวัลมากกว่านี้ นับตั้งแต่นั้นมา”

“กับสนามใหม่ที่กำลังสร้างขึ้น เป็นช่วงเวลาที่น่าตื่นเต้นมากสำหรับนักเตะเอฟเวอร์ตันทุกคน รวมไปถึงแฟนบอลด้วย พวกเราควรจะตอบแทนด้วยการทำผลงานให้ดีและช่วยกันนำพาความสำเร็จมาสู่ทีมแห่งนี้มากขึ้น” รูนีย์ กล่าว

คว่ำบาตร'โสมแดง'ไร้ผล



ข้อมูลภาพ : news.163.com

In Brief : ย่อความ

ความตึงเครียดระหว่างสหรัฐกับเกาหลีเหนือยังคงยืดเยื้อ แม้จะคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจกดดันโสมแดงหวังยุติปัญหา แต่ไม่ได้ผล ทำให้หลายฝ่ายสงสัยว่าทำไมการคว่ำบาตรจึงไร้ผล

ต่อเนื่อง ทำให้หลายฝ่ายยังและสงสัย

ทีมผู้สื่อข่าว The New York Times ของสหรัฐ เป็นกลุ่มหนึ่งที่สงสัยเรื่องนี้ จึงอาสาไปหาคำตอบด้วยตนเอง

ทีมงาน (NYTimes) เดินทางไปหาคำตอบยังจุดยุทธศาสตร์สำคัญ รวบรวมข้อมูล และสัมภาษณ์ผู้เชี่ยวชาญ พบว่ามาตรการคว่ำบาตรมีช่องโหว่รั่วรั่วค่อนข้างมาก ทำให้โสมแดงอาศัยเป็นช่องทาง “ต่อลมหายใจ” เดินทางขับเคลื่อนประเทศโดยไม่ผิดเคืองมากนัก

“ช่องโหว่” ส่วนหนึ่ง ได้แก่ ความไม่ชัดเจนของข้อห้าม เช่น การระบุไว้ว่า “ห้ามขายสินค้า-หรือให้เกาหลีเหนือ” ซึ่งไม่ครอบคลุมเครื่องใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน รวมทั้งโทรศัพท์

นอกจากนั้น ยังไม่มีข้อห้าม “ส่งออกแรงงาน” ทำให้ชาวเกาหลีเหนือเดินทางไปทำงานต่างประเทศในปัจจุบันกว่า 50,000 คน และถูกภาครัฐบังคับให้ส่งเงินกลับบ้าน ส่วนหนึ่งนำเข้ารัฐ ขณะจีนไม่คว่ำบาตรอุตสาหกรรมเสื้อผ้าและการประมง อ้างว่าเพื่อมนุษยธรรม

ผู้เชี่ยวชาญระบุว่า ที่มาตรการคว่ำบาตรล้มเหลว มีสาเหตุสำคัญที่สุดคือ จีนไม่ร่วมมือเต็มรูปแบบ

กำลังทหาร

การตอบโต้ครั้งล่าสุด เป็นคิวของฝ่ายโสมแดงออกมาประณามหลังสหรัฐซ้อมรบครั้งใหญ่ร่วมกับเจ้าบ้าน เกาหลีใต้ และญี่ปุ่น เมื่อวันที่ 8 ก.ค. ที่ผ่านมา

เป็นการซ้อมด้วยอาวุธจริง ใช้กระสุนและระเบิดจริง สหรัฐแสดงความยิ่งใหญ่ ด้วยการนำเรือรบ เครื่องบินโจมตี และเครื่องบินทิ้งระเบิดสมรรถนะสูง B-1B Lancer เข้าร่วมซ้อมด้วย

ทำให้เกาหลีเหนือเดือดดาล ออกมาขู่ว่า “จะย้ายให้เกิดสงครามนิวเคลียร์ และพัฒนาสู่สงครามโลกครั้งใหม่หรืออย่างไร”

สถานการณ์หลังฝ่ายโสมแดงออกมาขู่ว่า “ภาวะปรกติ” ยังไม่มีอะไรปะทุตามมา

ระหว่างการทะเลาะกันด้วยวาจาที่ยืดเยื้อ คาดเดาตอบจบได้ยากว่า จะจบอย่างไร และเมื่อไร มีประเด็นหนึ่งแทรกควบคู่กันมา

นั่นคือ การคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจแก่เกาหลีเหนือ นำโดยสหประชาชาติ (ยูเอ็น) และมีสหรัฐเป็นกองหนุนสำคัญ เพื่อกดดันให้โสมแดงยอมจำนน ยอมยุติโครงการพัฒนาขีปนาวุธและอาวุธนิวเคลียร์

อย่างไรก็ตาม ยูเอ็น และสหรัฐทั้ง “บีบ” ทั้ง “กดดัน” มากกว่า 11 ปี หวังให้โสมแดงจนตรอก ขาดแคลนสินค้าอุปโภคบริโภค และเงินใช้จ่าย

แต่ความเคลื่อนไหวเป็นตรงกันข้าม โสมแดงยังเฉย ไม่แสดงอาการได้รับผลกระทบจากมาตรการคว่ำบาตร อีกทั้งยังมีพลังเดินทางพัฒนาขีปนาวุธและอาวุธนิวเคลียร์

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

การตอบโต้กันไปมาระหว่างสหรัฐกับเกาหลีเหนือ เป็นเหตุการณ์ยืดเยื้อ ต้นเหตุเกิดจากฝ่ายโสมแดงพัฒนาขีปนาวุธและอาวุธนิวเคลียร์อย่างมุ่งมั่น โดยการ “ทะเลาะ” กันบางช่วงบางเวลา คล้ายจะได้ข้อยุติและบางช่วงมีที่ทำง้างหักกันด้วย

โลกนี้คือการต่อสู้

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



เนท บีเลอร์ ตั้งชื่อภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “North Korea Response” แชว “อาวุธ” ที่ผู้นำสหรัฐใช้ตอบโต้เกาหลีเหนือ (ใช้ทวีตเตอร์ได้กับการทดลองขีปนาวุธ)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4619 (1144) วันอังคารที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าบางโพ

สนใจติดต่อ

โทร. 08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธรรมชาติการพิมพ์

รับสมัครด่วน

พนักงานขายสิ่งพิมพ์

หลายอัตรา

มีประสบการณ์ด้าน
การขายงานสิ่งพิมพ์โดยตรง

สนใจติดต่อ หจก. ธรรมชาติการพิมพ์

เลขที่ 19, 21 ซ.เทียนทะเล 26 แยก 2

ถ.บางขุนเทียน-ชายทะเล

แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150

โทร. 08-1312-1980,
08-7819-4343 (คุณสันติ)

TUMMA-P1-270617-01



บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถลิμουซีน
เปิดรับสมัครพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการตั้งระยะยาว ดังนี้

1. พนักงานขับรถลิμουซีน **ด่วนมาก!!**

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรูฯ/
โรงแรมแกรนด์ไฮแอทเอเซีย/สว.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ ท.2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

*** รายได้ดี อัตราเงินเดือนขั้นต่ำ
15,000 บาท+เบี้ยขยัน+ค่าคอมมิชชั่น ***

2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาดพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปยังจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรูฯ/
โรงแรมแกรนด์ไฮแอทเอเซีย/สว.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

5. เจ้าหน้าที่ธุรการ **ด่วนมาก!!**

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์อัตโนมัติและเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์



รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T. +

เบี้ยขยัน+

คอมมิชชั่น+ทิป

ADVANCE CO., LTD.

ถนนรัชดาภิเษก

ปอตลาดพร้าว 15

ถนนลาดพร้าว

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด
เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773
E-mail : hrvrp@hotmail.com ติดต่อ ฝ่ายบุคคล

บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

VRPAD-OM-080317-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4619 (1144) วันอังคารที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด

รับสมัครด่วน

1. ช่างสร้างแบบทางทงชายและชุดยูนิฟอร์ม
2. ช่างมาร์กเกอร์ (มาร์กมือ/มาร์กเครื่อง)
 - เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • มีประสบการณ์และสามารถใช้โปรแกรม Optitex ได้
3. ช่างเย็บตัวอย่าง (หลายอัตรา)
4. ช่างเย็บผ้า (จ้างงานเย็บใน-นอกและต่างจังหวัด) (หลายอัตรา)
 - เสื้อยูนิฟอร์ม, ทางทง, แจ็กเกต, ชุดหมี่, เสื้อยืดคอโบล ฯลฯ
5. พนักงานบัญชี
 - เพศหญิง • วุฒิปวส. สาขาบัญชี
6. พนักงานคุมเครื่องปักดอม (หลายอัตรา)
 - มีประสบการณ์และสามารถกดเครื่องได้

หมายเหตุ : ทุกตำแหน่งมีที่พักให้

สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่ บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด เลขที่ 46,47,48,49 ซอยพระยามนธาตุฯ แยก 35-14, 35-16 แขวง/เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150 โทร. 0-2895-1426-9, 08-9203-2481, 08-1829-0214, 08-5339-6877 Email : vilaiaporn1992@gmail.com

VILAIAPORN-OM-040517-01

ขายบ้าน ทาวน์อินทาวน์

โฮมออฟฟิศ
เนื้อที่ 31 ตารางวา
3 ชั้น อยู่หัวมุม
เลขที่ 1213/454
วังทองหลาง

สนใจติดต่อ

โทร. 08-5901-7575,
08-6770-9488 (คุณชล)

ทาวน์อินทาวน์-P1-120617-4*6_01

บริษัท บลู ซัคเซส จำกัด

BLUE SUCCESS CO.,LTD.

ประกอบธุรกิจด้านผลิตหลังคาเมทัลชีท มานานกว่า 20 ปี มีความประสงค์
จะรับสมัครบุคลากรดังนี้

รับสมัครงานด่วน

- | | |
|---|----------|
| 1. พนักงานขาย (ประจำมินิบูรี, สุมวิท 50) | 10 อัตรา |
| • เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี • มีเงินเดือนประจำและค่าคอมมิชชั่น | |
| • มียานพาหนะจะพิจารณาเป็นพิเศษ | |
| 2. พนักงานขายประจำร้าน | 5 อัตรา |
| • เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี | |
| 3. พนักงานบัญชี | 2 อัตรา |
| • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี | |
| 4. พนักงานธุรการ | 2 อัตรา |
| • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี | |
| 5. โฟร์แมน | 2 อัตรา |
| • วุฒิปวช.-ปวส. | |
| 6. หัวหน้าฝ่ายผลิตหลังคาเมทัลชีท | 1 อัตรา |
| • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี | |
| 7. พนักงานขับรถ | 4 อัตรา |
| • ไม่จำกัดวุฒิ | |

สนใจสมัครงานติดต่อได้ที่ บริษัท บลู ซัคเซส จำกัด
เลขที่ 36/4 หมู่ที่ 18 แขวงแสนแสบ เขตมีนบุรี กรุงเทพฯ 10510
โทร. 08-6337-6191, 08-4120-4000, 0-2914-9998
โทรสาร. 0-2914-9985

BLUE-OM-220617-01

Classifieds

โลกว่านนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4619 (1144) วันอังคารที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

**ห้างหุ้นส่วนจำกัด
เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส**

รับสมัครงานด่วน!

ผู้ช่วยช่างแอร์ หลากอัตรา

- เพศชาย อายุ 18-35 ปี
- วุฒิป.6
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์

สนใจติดต่อได้ที่
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส
เลขที่ 49/49 ซอยรามคำแหง 90 เขตสะพานสูง
กรุงเทพฯ 10250

โทรศัพท์ | 06-1565-2659 คุณโจ
08-9663-6536 คุณเหมียว

SWKAN-p1-280617-01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอด
ถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ 136** คอนโดเมือง

เบอร์โทร. 02-5651998
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

รับสมัครด่วน

**ช่างปักจักรคอมพิวเตอร์
2 อัตรา**

- เพศหญิง • มีประสบการณ์ • มีที่พักให้ฟรี

**ขายเครื่องปักคอมพิวเตอร์
ยี่ห้อ คาซิมา**

(12 หัว 1 เครื่อง, 15 หัว 1 เครื่อง)

ขายราคาพิเศษ ต่อรองได้

สนใจติดต่อ

**โทร. 0-2246-4460,
08-6770-9488 (คุณชล)**

ช่างปักจักร-P1-120617-4*6_01

ขายด่วน

ที่ดินถมแล้ว
เกปูนล้อมรั้วเรียบร้อย
ตัดถนนในซอย (หัว-ท้าย)

เนื้อที่ **130** ตร.ว.

ขาย

ตร.ว.ละ **20,000** บาท

สนใจติดต่อ

**โทร. 08-4084-3366,
09-1745-6788**

ขายที่ดิน-P1-260617-4*6_01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4619 (1144) วันอังคารที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ภัตตาคาร Neil's Tavern

เป็นภัตตาคารอาหารฝรั่ง มีความประสงค์ที่
จะรับสมัครพนักงานทั้งเพศชายและหญิง ดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- พูดภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 20,000 บาท



2. พนักงานผู้ช่วยเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- อ่านภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 15,000 บาท

สมัครพร้อมรูปถ่าย 1 รูปที่ ภัตตาคาร Neil's Tavern
เลขที่ 58/4 ซ.ร่วมฤดี ถ.วิทยุ เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร. 0-2650-8458-9
(เวลา 10.00-16.00 น.)

NEILS-p1-260517-01

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถสิบล้อที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถสิบล้อขึ้น (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • วุฒิปว.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ยบัส (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

3. เจ้าหน้าที่บุคคล

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้าขับรถยนต์ได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ)

5 อัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสอบสภาพรถประจำ,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... 0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004 หรือคุณสมเกียรติ 08-4555-9441

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-OM-060617-01

สังคม

โลกวันนี้



สังคมข่าว

หิองพจน์
hisonews@gmail.com

★ 08.30 น. พิธีขริ้ว เสรีวิวัฒน์-นา กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย จัดงานสัมมนา เรื่องเงินบาทแข็งค่า...ธุรกิจจะด้านทานได้แค่ไหน ที่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย ★

09.30 น. ดร.สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์ ประธานสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย จัดงานเสวนา เรื่องการเปิดเสรีโซลาร์รูฟท็อป : เราจะอยู่กับ disruptive technology อย่างไร ที่ห้องประชุมชั้น 2 ทีดีอาร์ไอ ★ 10.00 น. สัณชัย คูเอกชัย รองกรรมการผู้จัดการ คอลลิเออร์ส อินเตอร์เนชั่นแนล (ประเทศไทย) แถลงสรุปภาพรวมสถานการณ์ส่งออกสินค้าไทยครั้งปีแรกและคาดการณ์

ตลาดอสังหาริมทรัพย์ครึ่งปีหลังที่โรงแรมโนโวเทล เฟลนิจิต ★ 10.00 น. ชิตพล มั่งพร้อม ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและผู้ก่อตั้ง แอลงข้าวเปิดตัว Zanroo อย่างเป็นทางการ พร้อมประกาศการเดินทางขยายธุรกิจสู่ตลาดโลกที่ดับเบิลยู โฮเทล ★ 10.30 น. มร. ฮารุมิตชี อาภาชิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท โซโก (ประเทศไทย) จำกัด แถลงกลยุทธ์การตลาดและแคมเปญใหม่ พร้อมเปิดตัวนาฬิ-

กา SEIKO ZIMBE Limited Edition ซีรีส์ที่ 4 ที่ ศูนย์การค้าสยามพารากอน ★ ฉลองครบ “70 ปี ห้างเซ็นทรัล” จัดกิจกรรม The Sense Of Taste แจก คัพเค้ก แชนอว์รี่ ฟรี! เพียงแสดงบัตร The 1 Card รับเลย คัพเค้ก สุดเก๋ ให้เลือกตามสไตล์ในแบบที่เป็นตัวคุณ ที่ ห้างเซ็นทรัลทุกสาขา (ยกเว้น ห้างเซ็นทรัล พระราม 3) ในวันจันทร์ ที่ 17 กรกฎาคม 2560 ตั้งแต่ เวลา 10.00-22.00 น.

‘Let’s Read!’เพิ่มโอกาสเรียนรู้ให้กับชุมชน



มูลนิธิมนัสนี้แกรม ภายใต้การดำเนินงานของ “มนัสนี้แกรม” พร้อมด้วยมูลนิธิเอเชีย ร่วมกันจัดงานแสดงผลความสำเร็จของโครงการ Let’s Read! โดยมนัสนี้แกรมได้มอบงบประมาณสนับสนุนจำนวน 2 ล้านบาท ทำให้จัดทำห้องสมุดดิจิทัลและโครงการอ่านหนังสือให้แก่ชุมชนชาวกะเหรี่ยงสะกอที่อาศัยอยู่ในภาคเหนือของประเทศไทย

ทั้งนี้ชุมชนชาวกะเหรี่ยงสะกอนั้นขาดทักษะในการอ่านและเขียนเนื่องจากแหล่งการเรียนรู้ที่สำคัญอย่างเช่นห้องสมุดชุมชนยังไม่มีเพียงพอ โครงการ Let’s Read! จึงได้มอบโอกาสในการเรียนรู้ด้านภาษาให้กับคนในชุมชน โดยการพัฒนาระบบเชิงหนังสือสอนภาษาสำหรับเด็กผ่านห้องสมุดดิจิทัลที่เข้าถึงได้โดยสมาร์ทโฟน หรือคอมพิวเตอร์

โดยห้องสมุดดิจิทัลนั้นเป็นการผสมผสานของแอปพลิเคชันที่ออกแบบมาเพื่อสมาร์ทโฟนโดยเฉพาะ ที่มีฟังก์ชันการแปลภาษาที่ช่วยให้สามารถค้นหาหนังสือได้ง่ายขึ้น และแอปพลิเคชัน e-reader ที่ทำให้เด็กๆ และผู้ปกครองสามารถเลือกที่จะอ่านในภาษาที่ต้องการได้

Jaclyn Hall ประธานมูลนิธิมนัสนี้แกรม ได้กล่าวว่า “มูลนิธิได้ดำเนินตามนโยบายของบริษัทมนัสนี้แกรม โดยการลงทุนกับโครงการที่ช่วยพัฒนาด้านการศึกษา ซึ่งโครงการนี้ก็เป็นเหมือนทางออกของการแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำทางการศึกษา เราเชื่อว่าการที่เราได้ให้การสนับสนุนโครงการของมูลนิธิเอเชีย นั้น จะส่งผลให้เราได้บรรลุเป้าหมายของการพยายามที่จะสร้างความเปลี่ยนแปลงด้านการศึกษาที่

ดีขึ้นให้กับภูมิภาคนั้นๆ และให้กับเด็กๆ ในชุมชนห่างไกลที่ได้รับผลกระทบจากปัญหาด้านการศึกษา”

โครงการ Let’s Read! คือจุดเริ่มในการทำงานร่วมกันของมูลนิธิเอเชีย มูลนิธิภาษาศาสตร์ประยุกต์ สมาคมศูนย์รวมการศึกษาและวัฒนธรรมของชาวไทยภูเขาในประเทศไทย และเครือข่ายกะเหรี่ยงเพื่อวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม นับตั้งแต่วันที่ก่อตั้งโครงการเมื่อเดือนมกราคมของปีนี้ ห้องสมุดดิจิทัลที่มีหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นภาษากะเหรี่ยงสะกอทั้งหมด 150 เล่ม ซึ่งเด็กนักเรียน ผู้ปกครอง และทางโรงเรียนสามารถเข้าอ่านหนังสือทั้งหมดโดยไม่มีค่าใช้จ่าย และในเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมาได้มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่านขึ้นให้แก่หมู่บ้านชาวกะเหรี่ยงสะกอในภาคเหนือ จำ

นวน 10 หมู่บ้าน เพื่อแนะนำหนังสือแก่โรงเรียนในชุมชน และเพื่อกระตุ้นให้ครอบครัวอ่านหนังสือด้วยกันกับลูกหลาน ภายในงานได้พูดถึงขอบเขตของโครงการ รวมทั้งมีการทดสอบการใช้งานของห้องสมุดดิจิทัลในสมาร์ทโฟน เดินทางไปยังหมู่บ้านขุนแปะ และหมู่บ้านขุนตะ และร่วมพูดคุยกับเด็กๆ และผู้คนจากชุมชน

สังคม

โลกวันนี้



นพ.ธีระเกียรติ เจริญเศรษฐศิลป์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ รับมอบเงินสนับสนุนจำนวน 20 ล้านบาท จาก มริ.อีโตมิ ะตะนะเบะ กรรมการมูลนิธิอานานิโมะโตะ เพื่อร่วมขับเคลื่อนโครงการ “โรงเรียนที่ต้องการความช่วยเหลือพัฒนาเป็นพิเศษอย่างเร่งด่วน (ICUSchool)”



กฤษฎพงษ์ ศรี ปลัดกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกรุงรัตนโกสินทร์ และพระมหากษัตริย์คุณของพระมหากษัตริย์ไทย ภายใต้โครงการมหกรรมวัฒนธรรมรัตนโกสินทร์ ครั้งที่ 2 ที่ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)



ซีโคมู ซิมซี กรรมการผู้จัดการ บริษัท กันยงอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) คณะผู้บริหารและพนักงานของกลุ่มบริษัท มิตซูบิชิ อิเล็กทริก ในประเทศไทย ร่วมโครงการ “วัดสร้างสุข” ที่วัดศรีจันทาราม จ.สมุทรปราการ ด้วยการช่วยกันทำความสะอาด ปรับปรุงภูมิทัศน์ จัดเก็บและซ่อมบำรุงวัตถุอุปกรณ์ต่างๆ



มร.ทตัสกี นากาโอะ กรรมการผู้จัดการบริษัท ชิเซโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด ร่วมกับ กุสุมา ไชยพร ประธานและผู้พิมพ์ผู้โฆษณาในนิตยสาร L'Officiel Thailand และ อาลี ฮานี กรรมการผู้จัดการบริษัท แมส คอนเน็ค จำกัด จัดงานแสดงแฟชั่นโชว์ผ้าไทย พร้อมเปิดตัวผลิตภัณฑ์บำรุงผิวใหม่ล่าสุด ชิเซโต้ ฟิวเจอร์ ไชลูชั่น



อภิชาติ ชโยภาส กรรมการผู้จัดการบริษัท ทำเรือราชาเฟอร์รี่ จำกัด (มหาชน) ลงนามความร่วมมือกับ จิรภัทร วีระยทองคำ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บมจ. แอสเซท ไบรท์ เพื่ออำนวยความสะดวกในการใช้จ่ายทุกประเภทให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางเข้ามาท่องเที่ยวในประเทศไทย ผ่านระบบ WeChat Pay



วันเพ็ญ เกตุชาญชัย Senior Vice President Marketing บริษัท ไทยสมุทรประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ร่วมกับการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทยเมเจอร์ซีเนเพล็กซ์ กลุ่มบริษัทลีเบียร์จัดกิจกรรม Moviecation 2 ตัวหนังพาเที่ยวไทย “70 เส้นทางตามรอยพระบาท”



ม.ล.ทองมกุฏ ทองใหญ่ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ บุญทิพย์ กฤตชัยกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ ไทยพาณิชย์ ร่วมแสดงความยินดีกับผู้ผ่านเข้ารอบ 10 คนสุดท้าย โครงการ “SCBS U-INVEST” พร้อมพาเยี่ยมชมบริษัทฯ ซึ่งผู้ชนะจะได้รับทุนการศึกษา จำนวน 1 ล้านบาท



ศักดิ์สิทธิ์ กิจไพศาลรัตน์ ผู้จัดการฝ่ายบริการ 1 บริษัท ยูนิเวอร์แซล ยูทิลิตี้ส์ จำกัด (มหาชน) ส่งมอบโครงการ “รักษ์ทุกหยด ลดน้ำสูญเสีย” ให้กับโรงเรียนวัดประตุน้ำไผ่ ซึ่งบริษัทได้ดำเนินการปรับปรุงระบบประปาภายในโรงเรียนให้อยู่ในสภาพที่สมบูรณ์ ช่วยลดปริมาณน้ำสูญเสีย

สังคม

โลกวันนี้



ดร.วิริยะ ลิขิตวงศ์ นายกสมาคมเครือข่ายที่ปรึกษาธุรกิจ และผู้อำนวยการบริหารหลักสูตรวิชาชีพที่ปรึกษาธุรกิจ เพื่อการพัฒนาวิชาชีพไทย พร้อมทีมที่ปรึกษาฯ ดร.เชาพพานันท์ ดร.นงนิตย์ ธีระวัฒนสุข อธิการบดีมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เพื่อประชุมหารือเชิงวิชาการในการให้บริการจากที่ปรึกษาในพื้นที่



สิทธิรัฐ รัชารมณ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ลิกซิล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) พร้อมผู้บริหาร เปิดตัวร่วมโชว์นวัตกรรมและสุดยอดเทคโนโลยีเครื่องสูบน้ำขึ้นน้ำอเมริกัน สแตนดาร์ดในงาน “GRAND HOME EXPO 2017” ที่แกรนด์ไฮม์ บางนา



นายแพทย์โสภณ เมฆธน ปลัดกระทรวงสาธารณสุข พร้อมด้วย วิพล วรสาเหตุ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ. กรุงเทพประกันชีวิต ร่วมแสดงความยินดี ผู้ชนะเลิศ การแข่งขัน “เดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพการกุศล กรุงเทพประกันชีวิต ฮาล์ฟมาราธอน 2017” ครั้งที่ 4 ที่กระทรวงสาธารณสุข



ชจรเดช แสงสุพรรณ กรรมการบริหารมูลนิธิเอสซีจี ทีมผู้บริหาร และชาวค่ายอาสาพัฒนาเอสซีจี มอบอาคารเรียนและห้องน้ำ พร้อมอุปกรณ์การเรียน รวมมูลค่า 6,000,000 บาท ให้แก่โรงเรียนวัดตาขัน อ.บ้านค่าย จ.ระยอง โดยมีมนตรี ชนะชัยวิบูลวัฒน์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นตัวแทนรับมอบ



รศ.ดร.สมชาย สันติวัฒนกุล อธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เปิดโครงการพัฒนาระบบบริหารทรัพยากรมหาวิทยาลัย โดยนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ เพื่อให้เกิดมาตรฐานภายในมหาวิทยาลัย และก้าวไปสู่การใช้นวัตกรรมเพื่อการพัฒนาองค์กรให้เติบโตอย่างยั่งยืน



วิภากร จันทวิมล รองกรรมการผู้อำนวยการ สายงานธุรกิจคอนโดมิเนียม บมจ. เอพี (ไทยแลนด์) เปิดตัว ‘VITTORIO’ (วิตโตริโอ) คอนโดมิเนียมระดับอัลตรา-ลักซ์แห่งใหม่ ที่สร้างเสร็จสมบูรณ์พร้อมอยู่ภายใต้แนวคิด ‘LIVING IN THE MASTERPIECE’



จิรารัตน์ มีงาม ผู้อำนวยการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย สำนักงานพิษณุโลก ร่วมกับผู้ประกอบการโรงแรม ที่พัก รีสอร์ทชั้นนำในพื้นที่พิษณุโลก และเพชรบูรณ์ จัดโปรโมชันพิเศษต้อนรับหน้าฝน และกิจกรรมล่องลำน้ำเข็ก ภายใต้แคมเปญ “ทำมันส์สักแก๊งค์ ล่องแก่งลำน้ำเข็ก”



มกริน พรหมโยธี ผู้จัดการทั่วไปโรงแรมแคนทารี โคราช, และ กุลเสฏฐ์ หอวังศรีธนะ ผู้จัดการแผนกประชาสัมพันธ์ เคป & แคนทารี โฮเทลส์ ให้การต้อนรับ ณภมล นิลวรรณ นักแสดง และ สันติ อิ่มใจจิตต์ นักชิมอาหารชื่อดังประจำคอลัมน์ “ครัวไทยโพสท์” ในโอกาสมาพักที่โรงแรม